
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                              ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης για τη διάθεση πίστωσης για την απευθείας εξαγορά ακινήτου σε τμήμα του Ο.Τ. 1152 
Κ/Φ – χώρου σχολείου της Π.Ε. 7-8-9 της Δ.Ε. Αρτέμιδος. 

Στα Σπάτα σήμερα 14 Ιουλίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
19181/10-07-2020 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα επτά (7) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Προσήλθε στο 03ο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Φύτρος Αντώνιος. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. τις εγκύκλιους 6347/24-5-1985 και 38135/9-7-1986, σύμφωνα με τις οποίες οι πιστώσεις που είναι 
γραμμένες στον Προϋπολογισμό δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν για το σκοπό για τον οποίο έχουν 
προβλεφθεί, αν δεν διατεθούν (ψηφιστούν) με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, εκτός αν πρόκειται για 
τις πιστώσεις της παρ. 5 του άρθρου 158 του ΚΔΚ (Ν. 3463/06), οι οποίες διατίθενται χωρίς απόφαση 
οποιουδήποτε οργάνου (αποδοχές προσωπικού, αντιμισθία αιρετών, μισθώματα ακινήτων, υποχρεωτικές 
εισφορές, κλπ) και οι οποίες αναλαμβάνονται από την αρχή του έτους για ολόκληρο το ετήσιο ποσό τους 
(άρθρο 66 παρ. 8 Ν. 4270/14, Εγκ. ΥΠΕΣ-ΥΠΟΙΚ 30/19664/20-4-2011 και άρθρο 9 παρ. 1 Π.Δ. 80/2016). 
2. τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ. 2γ του ΚΔΚ (Ν. 3463/06) και του άρθρου 72 παρ. 1δ του Ν. 
3852/10, όπου προβλέπεται ως γενική αρμοδιότητα, η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση (ψήφιση) των πιστώσεων του προϋπολογισμού (εκτός από εκείνες 
που σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 158 παρ. 3 & 4 του Ν. 3463/06, διατίθενται με 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ή του Δημάρχου), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
3. την υπ΄ αριθμ. 5824/533/2006 (Φ.Ε.Κ. 63/2006) Απόφαση Τροποποίησης Ρυμοτομικού Σχεδίου 
στο Ο.Τ. Γ1152 του Νομάρχη Αν. Αττικής με την οποία τροποποιήθηκε το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο 
και το Ο.Τ.1152 χαρακτηρίστηκε Χώρος Σχολείου  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.22/14-07-2020 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 250/2020 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΨΣΩ1Χ-ΒΚΨ



 

Σελίδα 2 

4. την υπ΄ αριθμ. 155192/3-10-2016 (ΦΕΚ 262/ΑΑΠ/2016) Απόφαση Τροποποίησης Ρυμοτομικού 
Σχεδίου στο Ο.Τ. Γ1152 του Περιφερειάρχη Αττικής για την ανέγερση ολοήμερου  Δημοτικού Σχολείου με 
την οποία καθορίστηκαν όροι και περιορισμοί δόμησης σε αυτό 
5. την ορθή επανάληψη της υπ΄αρ. 35/2017 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 
εγκρίθηκε η απευθείας εξαγορά του ακινήτου με ΚΑΕΚ 050233702038 με τίμημα τριακόσιες χιλιάδες ευρώ 
300.000€ 
6. τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2020 (ΑΔΣ342/2019) στον οποίο έχει 
εγγραφεί κονδύλι ύψους 300.000 € με Κ.Α.15.7112.001 για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης. 

 

Ο Δήμος μας πρέπει να προβεί στη δαπάνη για την απευθείας εξαγορά ακινήτου συνολικού ποσού 
300.000 €.  Στον προϋπολογισμό του Δήμου μας οικον. έτους 2020, που ψηφίστηκε με την 342/2019 
απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την 137937/34933/17-1-2020 απόφαση της 
οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης και δημοσιεύθηκε νομίμως στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ 
6Ο95Ω1ΧΚ7-Ξ), προβλέπεται σχετική πίστωση για τον σκοπό αυτό.   
Παρακαλούμε για την έγκριση και διάθεση (ψήφιση) της πίστωσης, της ανωτέρω δαπάνης, σε βάρος του 
ΚΑΕ 15.7112.001 του Προϋπολογισμού οικον. έτους 2020 και να χορηγήσετε εντολή προς τον Δήμαρχο να 
υπογράψει το σχετικό συμβόλαιο τα έξοδα σύνταξης και μεταγραφής του οποίου θα βαρύνουν τον Κ.Α.00-
6111.001. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τις ανωτέρω εισηγήσεις  της υπηρεσίας, ύστερα από 
διαλογική συζήτηση 

                                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη διάθεση (ψήφιση) της πίστωσης, της ανωτέρω δαπάνης, για την απευθείας εξαγορά ακινήτου, 
σε βάρος του ΚΑΕ 15.7112.001 του Προϋπολογισμού οικον. έτους 2020 και χορηγεί εντολή προς τον 
Δήμαρχο να υπογράψει το σχετικό συμβόλαιο, τα έξοδα σύνταξης και μεταγραφής του οποίου θα 
βαρύνουν τον Κ.Α.00-6111.001. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 250/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου  
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
5. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ1ΨΣΩ1Χ-ΒΚΨ


		2020-12-14T10:27:59+0200
	Athens




